
1 

 

 

令和４年４月２８日 

保護者 様 

                         岐阜市立岩小学校 

校長  白木 明美 

令和４年度 岩小学校運動会のご案内 

 

 穀雨の候、保護者の皆様方におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は、

岩小学校の教育にご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、「令和４年度 岩小学校運動会」を下記のように開催いたします。競技や演技を通して、子ど

もたちがのびのびと自分らしさを発揮する姿を是非ご参観いただけましたら幸いに存じます。 

 ご多用の折恐縮でございますが、ご来校いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

 １．日 時  令和４年５月２８日（土） 午前８時３０分～午後２時００分 

２．場 所  岩小学校運動場 

 ３．内 容  プログラム参照（後日、お子さんを通じてお渡しします。） 

 ４．お願い  ・２ページ「運動会の実施について」をご覧になり、雨天の場合の運動会実施日や

弁当の必要な日・振替休業日をご確認ください。また、『お願い』をお読みくださ

り、運動会の運営にご協力いただきますようお願いいたします。 

        ・運動会閉会式、後片付けをした後、各教室で昼食をとり、反省会、帰りの会をし

ます。 

        ・新型コロナウイルスの感染状況により、運動会の開催方法等を変更させていた

だく場合があります。ご了承ください。 

 

 



2 

 

運動会の実施について   
 

 

 下記の通り運動会の実施計画を立てました。運動会実施日以外にも弁当の必要な日があります。ご注意いただくと

ともに、ご協力の程、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 実施日と予備日等について 

月日（曜日） 28日(土)に実施の場合 28日 (土 )が雨の場合 29日 (日 )も雨の場合 

５月２８日(土) 運 動 会 (弁当) 休日 休日 

５月２９日(日) 休日 運 動 会 (弁当) 休日 

５月３０日(月) 振替休業日 振替休業日 運 動 会 (弁当) 

５月３１日(火) 授  業（ 給食 ） 授  業（ 給食 ） 授  業（ 給食 ） 

※ 31日も雨で運動会ができない場合は授業を行い、１日に運動会を実施。 

 

２ ５月２７日（金）の運動会準備の日の下校について 

１～４年：１３：１５下校   ５，６年：１５：４５下校   ※雨の場合も同じ時刻に下校。  

 

３ お願い 

 

 運動会は、競技や演技の成果を発表するだけでなく、個人として精一杯がんばる力や、仲間と団結し協 

力する力を発揮するための価値ある教育活動の場です。保護者の皆様の温かいまなざしとご声援をよろし 

くお願いいたします。新型コロナウイルス感染防止のため、参観を１家族２名までとさせていただきます。 

なお、今後の感染拡大状況によっては、来校参観を中止とする場合もあることをご了承願います。 

何卒、皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

 

（１）当日の実施の有無について 

迷う天候の場合は、当日の朝６時００分に判断し、「保護者向け携帯メール」でお知らせします。朝が雨でも、

遅れて実施する場合もありますので、携帯メールの確認をお願いいたします。（メールが届かなければ実施です） 

（２）写真・ビデオ撮影について 

退場門付近にビデオ撮影スペースをつくりますので、お子さんが出場される時には譲り合ってご利用ください。 

保護者の方が、児童席や入退場門へ立ち入って、写真・ビデオの撮影をすることは、ご遠慮ください。 

（３）昼食について 

   当日子どもたちは、教室で昼食をとります。登校時に持たせてください。 

昼食後は反省会をして１４：００に集団下校をします。 

（４）来校について （ぜひ、自転車でおいでください） 

駐車場はありません。なお、学校周辺への駐車（路上や店舗の駐車場）は近隣住民の方にご迷惑をおかけする

だけでなく、交通安全上危険も増すことになりますので、厳に慎んでください。 

（５）観覧席設置について 

 観覧席の設置は、当日午前７時からです。深夜早朝からの観覧席の設置はご遠慮ください。また、お子さんた 

ちの活躍を誰もが気持ちよく参観していただくために、テントやビーチパラソル等を最前列に設置することはご 

遠慮ください。お互いに配慮し合って、気持ちよくご参観いただきたいと願っています。 


